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man kan være sikker på, at danskerne får godt 
tv ud af det? 

Jeg vil bare sige, at praktisk taget al faglig 
ekspertise på området har enten advaret rege- 
ringen eller i det mindste sagt, at man mener, at 
de forudsætninger, som de to konsulentrappor- 
ter bygger på, er temmelig risikable. Det har væ- 
ret den faglige ekspertises vurdering, men også 
på det område har regeringen fuldstændig tilsi- 
desat den. 

Nu når jeg desværre ikke at svare hr. Søren 
Søndergaard meget detaljeret, men jeg vil sige, 
at vi står uden for medieforliget, og når der for- 
håbentlig snart kommer et andet politisk flertal, 
vil vi selvfølgelig være helt åbne. Angående fol- 
keafstemning må man sige, at det er et nyt ele- 
ment i diskussionen, så vi må altså overveje, 
hvordan vi skal stille os til det. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Nu har jeg siddet og lyttet til fru Mette Frederik- 
sen gennem hele debatten og har også hørt hele 
hendes ordførerindlæg, og jeg må sige, at jeg sy- 
nes simpelt hen, det er fuldstændig rystende, at 
vi efter over et års debat om mediepolitikken 
stadig ikke er nået nogen vegne med Socialde- 
mokraterne og fru Mette Frederiksen. Jeg synes, 
hun har demonstreret tydeligt i dag, at Socialde- 
mokratiet overhovedet ingen visioner har for 
fremtidens danske mediepolitik -  ingen visio- 
ner. 

Tre gange, tror jeg, har hr. Jens Rohde været 
heroppe og spørge: Hvad vil Socialdemokrater- 
ne med TV 2 i fremtiden? Hvilke udviklingsper- 
spektiver har man for det? I hvilken retning skal 
TV 2 bevæge sig? Og ikke mindst: Hvordan øn- 
sker man at finansiere TV 2 i fremtiden? Men fru 
Mette Frederiksen har ikke svaret, selv om hun 
har haft muligheden tre gange. Der er ikke kom- 
met noget svar, og det er uambitiøst. 
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(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Jeg har fuld forståelse for, at fru Mette Frederik- 
sen blev nødt til at bruge det meste af sin tid på 
den nødvendige kritik af regeringens forslag og 
de katastrofale konsekvenser, forslaget kan ha- 
ve. Men jeg er glad for, at fru Mette Frederiksen 
alligevel nåede at slå fast, at efter et valg, hvor 
der måtte komme et nyt politisk flertal, er der 
mulighed for at forhandle spørgsmålet ud fra et 
nyt udgangspunkt, og det er Socialdemokratiet 

indstillet på. Det er jo fordelen ved ikke at være 
en del af forligskredsen, og det synes jeg er utro- 
lig positivt, for det lægger trods alt op til, at på 
et senere tidspunkt kan der gøres noget ved alle 
kritikpunkterne, 

Jeg er også glad for, at fru Mette Frederiksen 
vil overveje spørgsmålet om folkeafstemning. 
Der er jo kommet henvendelse fra lytter- og 
seerorganisationerne og Det Ny Public Service- 
råd med en opfordring til at lave en sådan folke- 
afstemning, fordi det er noget, der vedrører alle 
danskere, og derfor håber jeg, man vil tage dis- 
kussionen og tage spørgsmålet op til overvejelse 
i den socialdemokratiske gruppe, så vi kan få de 
60 mandater, der skal til for at få en folkeafstem- 
ning. Men det er selvfølgelig noget, som den so- 
cialdemokratiske folketingsgruppe må overveje 
i de kommende dage. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Til spørgsmålet om, hvilke udviklingsperspekti- 
ver der kan være for TV 2, tror jeg, vi skal prøve 
at tage diskussionen om TV 2 under ét. 

Vi har i dag en konstruktion, hvor regionerne 
efter vores mening opfylder en meget, meget 
central public service-forpligtelse. Jeg tror, der er 
meget mere potentiale i det regionale tv, end vi 
kan se i dag, og hvis ellers regeringen turde det, 
ville det derfor selvfølgelig være oplagt, at vi 
samtidig med den kommende digitalisering af 
det jordbaserede sendenet sørgede for, at regio- 
nerne kunne få flere udviklingsmuligheder ved 
at tildele dem en landsdækkende kanal. 

Jeg mener, der er grund til at antage, at når re- 
geringen lige pludselig ikke ønsker at digitalise- 
re sendenettet i Danmark, hænger det lige præ- 
cis sammen med, at hvis vi laver den digitalise- 
ring og giver regionerne muligheder for at bi- 
drage til public service-tv på landsdækkende 
plan, ville der opstå en meget, meget stor kon- 
kurrent til TV 2. Seerne elsker regionerne med 
god grund, for det er godt tv, og de kunne i 
hvert fald tage sig af en del af det, der sker i det 
TV 2, vi kender i dag, hvis de fik bedre mulighe- 
der for at udvikle sig, og derudover ville det 
selvfølgelig bidrage til en fortsat udvikling af 
den sendeflade, vi kender i dag. 

Jeg vil gerne sige, at jeg synes, det er meget 
forfejlet, når regeringen forsøger at bilde dan- 
skerne ind, at TV 2 er ved at sprænges og gå fra 
hinanden, og at det slet ikke kan lade sig gøre. 
Vi har en unik og særdeles velfungerende kon- 
struktion på det danske mediemarked, så vores 


